Військові дії також велися
в Балтійському морі, на Кавказі, Камчатці, в Дунайських князівствах. Зрештою,
коаліційні війська перемогли, поразка в Кримській війні прискорила реформи
в Росії, що вже давно назріли.

с. 174 ...почесну стрічу тіла Т. Гр. Шевченка, котрого тоді перевозили
на Україну — Т.Шевченко помер у Петербурзі 10 березня (26 лютого за ст. ст.)
1861 р. і був похований 12 березня (28 лютого) 1861 р. на Смоленському кладовищі.
Друзі поета відразу ж почали клопотати, щоб виконати його заповіт і поховати
в Україні. 26 квітня домовину з тілом поета поїздом повезли до Москви. Супро-
воджувати прах Шевченка на батьківщину громада доручила одному з шести
братів Лазаревських — Олександрові, майбутньому видатному історикові Укра-
їни, та художнику Г.Честахівському.

Санаторії переважно для хворих на різні форми туберкульозу легенів.

...бо в копіях, виладжених під доглядом В.М.Доманицького, все-таки
виявилися під час друку і пізніше деякі недокладності... — ось як поясню-
вав походження цих різночитань В.Доманицький у листі до М.Грушевського від
18 (5) лютого 1908 р.: “Що ж до того, що копії не точні, то тут ... 50% припадає
на друкарню і коректора, помилок же великих (пропусків слів або що) дуже неба-
гато. Копій з рукописами я не порівнював, а робилося так, що я держав в руках
оригінал, а переписчик читав вголос, що в нього в рукописові.